
1. Piemineklis Artūram Balodim
GPS: 56.872926 , 27.478121

2. Piemiņas akmens visiem Grīvas mežos kritušajiem
GPS: 56.863280 , 27.47975

3. Nacionālo partizānu apmetnes vieta
GPS: 56.863456 , 27.481148

4. Grīvas mežu memoriālais ansamblis, pazemes bunkuri
GPS: 56.860665 , 27.490439

5. Meiteņu kalniņš
GPS: 56.858187 , 27.521526

6. Motrīnes zelta priede
GPS: 56.871223 , 27.602024

7. Motrīnes ezers
GPS: 56.870373 , 27.603902

6

4

4

2

2

9

6

4

5

3

3

3

11

16

P46P46
P45

P48

P4
5

Baltinavas pag.

Vectilžas pag.

Tilžas pag.

Malnavas
 pag.

Salnavas pag.

Briežuciema pag.

Lazdulejas pag.

KĀRSAVAS NOVADS

K R I E V I J A

BALVU NOVADS

VIĻAKAS
 NOV.

O
r l o

v a
s

p u
r v

s

Blauzgovas purvs

Lu
t a

n ā
n u

p u
r v

s

Kū
ko

va
Kū

ko
va

Rītupe

Aukupeite

Supenka

Raic
ene

Kaņepe

Griušļova

Pazlauga

Til
ža

Krakupe

Supenka

Dūkšupe

Puncuļova

Utroja

Utroja

Ku
hv

a

Kū
kov

a

Kupsa

Vectilžas ez.

Raicinis

Svātūnes ez.

Orlovas ez.

Ploskīnes ez.

Nūmierņas ez.

Skangali

Punduri

Epiki

Novosel'e

Glemzino

Kiselevka

Zagriv'e

Silišči

Novožily

Zajkovo Skangali

Svinovo
Gologuzka

Buholovo
Selivany

Augstasils

Pūšļeva Brieksīne

Štikunova
StouberovaAbriņas

Dambergi

Dievžeikari

Keiši
Pliešova

Buksti
Morkova

Blauzgova

Svātūne

Boncāni

Dziervīne

Danski

Tutinova

Karpova
Peisova

Maiļupe
Surikova

Kaši

Pleitova Čudarīne

Žeikari

VareikiKaļviņaNūmierņa

Teležnīki

Maksi

Grikovka

Ausala

Ostrolīdumi
Bēliņi

Dukuļeva

Sviļpova

Kāpessils

Lauruti

Punduri
Sloboda

Cērpene Buki
Dubļova

Plešova

Ploskene

Barkāni

Tronova

Orinski
Krutova

Sausinīki

Krutova Lutenāni

Kadiševa

Raicene

Pazlauga

Puncuļova

Vectilža

Obeļova

Demerova
Grūšļeva
(Briežuciems)

Baltinava

Safronovka

Numernes valnis

Ruskulovas
kat. bazn.

Skatu tornis

Baltinavas kat. bazn.

Rubuļa k.

Brieksīnes k.

124 m

128 m

Puncuļovas pilsk.

TI
LŽ

A

KĀRSAVA KĀRSAVA

VIĻAKABALVI

0 2 km

S

2.
3. 4. 5.

6.
7.1.

6

4

4

2

2

9

6

4

5

3

3

3

11

16

P46P46
P45

P48

P4
5

Baltinavas pag.

Vectilžas pag.

Tilžas pag.

Malnavas
 pag.

Salnavas pag.

Briežuciema pag.

Lazdulejas pag.

KĀRSAVAS NOVADS

K R I E V I J A

BALVU NOVADS

VIĻAKAS
 NOV.

O
r l o

v a
s

p u
r v

s

Blauzgovas purvs

Lu
t a

n ā
n u

p u
r v

s

Kū
ko

va
Kū

ko
va

Rītupe

Aukupeite

Supenka

Raic
ene

Kaņepe

Griušļova

Pazlauga

Til
ža

Krakupe

Supenka

Dūkšupe

Puncuļova

Utroja

Utroja

Ku
hv

a

Kū
kov

a

Kupsa

Vectilžas ez.

Raicinis

Svātūnes ez.

Orlovas ez.

Ploskīnes ez.

Nūmierņas ez.

Skangali

Punduri

Epiki

Novosel'e

Glemzino

Kiselevka

Zagriv'e

Silišči

Novožily

Zajkovo Skangali

Svinovo
Gologuzka

Buholovo
Selivany

Augstasils

Pūšļeva Brieksīne

Štikunova
StouberovaAbriņas

Dambergi

Dievžeikari

Keiši
Pliešova

Buksti
Morkova

Blauzgova

Svātūne

Boncāni

Dziervīne

Danski

Tutinova

Karpova
Peisova

Maiļupe
Surikova

Kaši

Pleitova Čudarīne

Žeikari

VareikiKaļviņaNūmierņa

Teležnīki

Maksi

Grikovka

Ausala

Ostrolīdumi
Bēliņi

Dukuļeva

Sviļpova

Kāpessils

Lauruti

Punduri
Sloboda

Cērpene Buki
Dubļova

Plešova

Ploskene

Barkāni

Tronova

Orinski
Krutova

Sausinīki

Krutova Lutenāni

Kadiševa

Raicene

Pazlauga

Puncuļova

Vectilža

Obeļova

Demerova
Grūšļeva
(Briežuciems)

Baltinava

Safronovka

Numernes valnis

Ruskulovas
kat. bazn.

Skatu tornis

Baltinavas kat. bazn.

Rubuļa k.

Brieksīnes k.

124 m

128 m

Puncuļovas pilsk.

TI
LŽ

A

KĀRSAVA KĀRSAVA

VIĻAKABALVI

0 2 km

S

2.
3. 4. 5.

6.
7.1.

Vē s t u r e s  a t s ka ņ a s  G r ī va s  m e ž o s
Baltinavas novadā  

Maršruta garums 34km785



1. Piemineklis Artūram Balodim
Artūrs Balodis bija padomju partizāns, īpašo 
uzdevumu komandieris A apakšvienībai, kura 
mitinājās Grīvas mežu masīvā.  Krita apjomīga-
jā “ķemmēšanā“, ko veica nacistiskās Vācijas 
okupanti. Kaujasbiedri vietā, kur viņš gāja bojā, 
bērzā iegrieza burtus AB, lai to neaizmirstu. Pēc 
kara novadpētnieki iezīmēto bērzu atrada un tai 
vietā uzstādīja piemiņas plāksni.

2. Visiem Grīvas mežos kritušajiem
Šo piemiņas akmeni Grīvas mežu masīvā 
ir uzstādījuši VAS “Latvijas valsts meži” 
par godu partizāniem, kuri cīnījās par savu 
dzimteni.  Blakus piemiņas akmenim ir 
karte-shēma ar partizānu mītņu – apskates 
objektu norādēm.  Ir ierīkota arī atpūtas vieta.

3. Nacionālo partizānu apmetnes vieta
Šai vietā atradās nacionālo partizānu, 
kuri cīnījās pret padomju okupāciju,  ap-
metnes.  Ir saglabājušās atsevišķu bunku-
ru vietas, pēc kuru vizuālā izskata var 
spriest, cik lielas un kādas formas bijušas 
zemnīcas. Nacionālie partizāni, pretojoties 
padomju varai, Grīvas mežos darbojās 
vairākus     gadus pēc otrā pasaules kara  beigām.

4. Grīvas mežu memoriālais ansamblis, 
pazemes bunkurs
Uzcelts par piemiņu padomju partizāniem, 
kuri mitinājās  Grīvas mežos.  Partizāni 
spridzināja vietējo dzelceļu tīklu un vilcienu 
sastāvus, lai traucētu nacistiskā Vācijas 
armijas munīcijas, pārtikas u.c. piegādei. Tais 
vietās, kur kara laikā bija izraktas zemnīcas, 
ir novietoti piemiņas akmeņi.Atjaunota-
jā zemnīcā var izjust kara laiku atmosfēru.

5. Meiteņu kalniņš
1944. gada jūnijā nacistiskās Vācijas oku-
panti veica plašu Grīvas mežu “ķem-
mēšanu“  ar nolūku iznīcināt partizānus.
Karavīri uz Numernes kalniņa aplenca 
saimniecisko rotu, kurā pārsvarā bija jaunas 
meitenes, un visas tika nošautas. Kopš šiem 
traģiskajiem notikumiem Nu-
mernes kalniņu vietējie iedzīvotā-
ji pārdēvēja par Meiteņu kalniņu.Šai 
vietā ir uzstādīts piemiņas akmens. 

6. Motrīnes zelta priede
Sena leģenda, vēsta, ka  pilnmēness naktī no 
Zelta priedes nolauzts zariņš pārvērtīsies tīrā 
zeltā. Bet tikai tai gadījumā, ja lauzējam būs 
tīra sirds un skaidri nodomi. Pie šīs priedes 
katrs var pārbaudīt savas sirds un nodomu 
tīrību.  Savdabīgās formas priede gan ir mi-
rusi, taču nav zaudējusi savu maģisko spēku.

7. Motrīnes ezers
Motrīnes ezers ietilpst Natura 2000 teri-
torijā. Tam piešķirts lieguma statuss.  Eze-
ru ieskauj  purvs ar daudzām aizsargājamo 
augu sugām. Te mājo ļoti rets bezmugur-
kaulnieks – pumpurgliemezis. Ezera mak-
simālais dziļums ir 3,9 metri. Tam var 
piekļūt no vienas puses, kur iekārtota atpū-
tas vieta – ugunskurs, nojume ar galdu un 
soliem,  laipa līdz pašam ezeram. Motrīnes 
ezers ir ārkārtīgi skaists un ir ideāla atpū-
tas vieta dabas pētniekiem un mīļotājiem.

Interaktīvā Ziemeļlatgales dabas dārgumu karte 
No 2018.gada jūlija www.baltinava.lv ir pieejama in-
teraktīva Ziemeļlatgales dabas dārgumu prezentācija - 
karte. Viens no apskates 
objektiem tajā ir Motrīnes ezers (iemūžināts 360 
grādu fotogrāfijās un gaisa skatos). Tā ir lielis-
ka iespēja virtuālai pastaigai, neizejot no mājām. http://www.baltinava.lv/


